
Постановление Правительства РД от
25.11.2011 N 422

(ред. от 07.08.2014)
"О предоставлении государственных гарантий

Республики Дагестан юридическим лицам,
реализующим инвестиционные проекты на

территории Республики Дагестан"
(вместе с "Перечнем юридических лиц,

реализующих инвестиционные проекты на
территории Республики Дагестан

(принципалов)")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.05.2023
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 ноября 2011 г. N 422

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,

РЕАЛИЗУЮЩИМ ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ
НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 05.03.2012 N 59, от 22.10.2012 N 353,

от 17.06.2013 N 309, от 07.08.2014 N 361)

В соответствии с Правилами предоставления в 2011-2013 годах государственных гарантий
Российской Федерации по кредитам, привлекаемым юридическими лицами, зарегистрированными и
осуществляющими свою основную уставную деятельность на территории Северо-Кавказского
федерального округа, на реализацию инвестиционных проектов на территории Северо-Кавказского
федерального округа, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая
2011 г. N 338 (в редакции постановлений Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. N
1249; от 18 октября 2012 г. N 1065; от 3 апреля 2013 г. N 297) (далее - Правила), Законом Республики
Дагестан от 11 марта 2009 года N 9 "О государственных гарантиях Республики Дагестан" (в редакции
Законов Республики Дагестан от 5 апреля 2010 года N 16; от 16 декабря 2010 года N 71; от 27 декабря
2011 года N 91; от 4 июля 2012 года N 47), Законом Республики Дагестан от 27 декабря 2011 года N 85 "О
республиканском бюджете Республики Дагестан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов" (в
редакции Законов Республики Дагестан от 1 февраля 2012 года N 3; от 27 апреля 2012 года N 18; от 4
июля 2012 года N 46), Законом Республики Дагестан от 28 декабря 2012 года N 101 "О республиканском
бюджете Республики Дагестан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" (в редакции Законов
Республики Дагестан от 8 апреля 2013 года N 15; от 29 апреля 2013 года N 26) Правительство Республики
Дагестан постановляет:
(в ред. Постановлений Правительства РД от 05.03.2012 N 59, от 22.10.2012 N 353, от 17.06.2013 N 309)

1. Предоставить в пользу Российской Федерации в лице Министерства финансов Российской
Федерации государственные гарантии Республики Дагестан в сумме 399290,0 тыс. рублей в обеспечение
исполнения обязательств юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты на территории
Республики Дагестан, указанных в приложении к настоящему постановлению (далее - принципалы), перед
Российской Федерацией по кредитным договорам, которые возникнут в будущем в результате уступки
кредиторами в пользу Российской Федерации в лице Министерства финансов Российской Федерации прав
требований кредиторов по кредитным договорам в связи с исполнением Министерством финансов
Российской Федерации обязательств по государственным гарантиям Российской Федерации,
предоставленным в соответствии с Правилами (далее - государственные гарантии Российской
Федерации), а именно: в обеспечение исполнения обязательств принципалов по возврату части суммы
кредита (погашению части основного долга), равной сумме подлежащих исполнению Министерством
финансов Российской Федерации обязательств по государственным гарантиям Российской Федерации, по
уплате процентов за пользование кредитом, подлежащих начислению на соответствующую часть суммы
основного долга и уплате в соответствии с условиями кредитных договоров с даты уступки в пользу
Российской Федерации прав требований кредиторов, а также по уплате неустойки (штрафов, пеней),
подлежащей начислению и уплате в соответствии с условиями кредитных договоров с даты уступки в
пользу Российской Федерации прав требований кредиторов.
(в ред. Постановления Правительства РД от 17.06.2013 N 309)

2. Срок действия государственных гарантий Республики Дагестан определяется исходя из срока
действия государственных гарантий Российской Федерации, увеличенного на 1 год.

3. Указанные в пункте 1 настоящего постановления государственные гарантии Республики Дагестан
являются безотзывными, по которым Республика Дагестан несет солидарную ответственность.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 25.11.2011 N 422
(ред. от 07.08.2014)
"О предоставлении государственных гарантий Респу...

consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B822D0536DB88FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7415DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B822E0A39D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7415DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7415DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B812A0B36DA88FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7435DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7C947A9834E85A267CD82832D086687D7A5C5DE913D16F209F770938A3AC15728F31512D82BE97D077F1EACAE0F32SE4CH
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B872A0531D388FE9889983741B546AE20D7DF36C1553DA741488F26EAS74BH
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B822F0739D288FE9889983741B546AE20D7DF36C1553DA741488F26EAS74BH
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B81280B39DE88FE9889983741B546AE20D7DF36C1553DA741488F26EAS74BH
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B822D0536DB88FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7415DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B822E0A39D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7415DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7425DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7C947A9834E85A267CD82832D086687D7A5C5DE913D16F209F770938A3BC05928F31512D82BE97D077F1EACAE0F32SE4CH
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A6445DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


4. Для целей предоставления указанных в пункте 1 настоящего постановления государственных
гарантий Республики Дагестан Министерству финансов Республики Дагестан представить в
установленном порядке в Правительство Республики Дагестан:

на утверждение - форму договора о предоставлении государственной гарантии Республики Дагестан
и форму государственной гарантии Республики Дагестан;

на подписание - договоры о предоставлении государственной гарантии Республики Дагестан и
государственные гарантии Республики Дагестан.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Дагестан
Н.КАЗИЕВ

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Дагестан
от 25 ноября 2011 г. N 422

ПЕРЕЧЕНЬ
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН (ПРИНЦИПАЛОВ)

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 17.06.2013 N 309, от 07.08.2014 N 361)

N п/п Наименование
юридического лица

(принципала)

Наименование инвестиционного
проекта

Сумма
госуда

рственной
гарантии

Республики
Дагестан

(тыс.
рублей)

1. Общество с ограниченной
ответственностью "Завод
строительных
материалов"

создание
индустриально-строительного
комплекса "Каспийск" на территории
Карабудахкентского района
Республики Дагестан

328800,0

2. Исключен. - Постановление Правительства РД от 17.06.2013 N 309

3. Исключена. - Постановление Правительства РД от 07.08.2014 N 361.

4-5. Исключены. - Постановление Правительства РД от 17.06.2013 N 309

Итого 399290,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 25.11.2011 N 422
(ред. от 07.08.2014)
"О предоставлении государственных гарантий Респу...

consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A6455DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B812A0B36DA88FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7435DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A6465DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B812A0B36DA88FE9889983741B546AE32D7873AC05023A7435DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A6465DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. Постановления Правительства РД от 17.06.2013 N 309)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.05.2023

Постановление Правительства РД от 25.11.2011 N 422
(ред. от 07.08.2014)
"О предоставлении государственных гарантий Респу...

consultantplus://offline/ref=B5714A78C8E6AE380FE7D74ABFEF138CA66D9A8B82200A36D288FE9889983741B546AE32D7873AC05023A6475DD977AC2D147E1EACAC0A2EEDE760S445H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Перечень юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты на территории Республики Дагестан (принципалов)

